De esta forma, el 

CONCESIONARIO sólo será responsable por las bonificaciones que procedan 

conforme a la Ley Federal de Telecomunicaciones y Radiodifusión, así como al 

Contrato respectivo.  

V.3 CALIDAD  

A) El CONCESIONARIO prestará los Servicios durante los trescientos sesenta y 

cinco (365) días del año, las veinticuatro (24) horas del día, y será responsable de 

lo anterior, salvo caso fortuito, situación de fuerza mayor o bien atribuible al 

SUSCRIPTOR, como a un tercero.  

B) El CONCESIONARIO podrá suspender los Servicios, sin responsabilidad, por

[...]

menos con 15 (quince) días de anticipación.  

c. Las fallas deberán ser atendidas dentro de las 24 (veinticuatro) horas 

hábiles siguientes al reporte de las mismas.  

B. Acceso a Internet:  

a. La capacidad de transmisión de datos no deberá ser menor a 512 

(quinientos doce) kbps.  

b. El SUSCRIPTOR podrá consultar la Tasa de Transmisión de Datos 

Promedio, en cualquier momento, en los Centros de Atención a Clientes, 

vía telefónica o a través de correo electrónico y/o la Página de Internet.  

c. Salvo casos particulares, la reparación de fallas del Servicio de Acceso a